СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

     от 24 мая 2017 года                                                                   № 624/73
р.п. Гари

Об исполнении депутатами Думы Гаринского городского округа требований антикоррупционного законодательства и представлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
 Во исполнении п.7.1 ст.40 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12-1 Закона Свердловской области от 20.02.2009 г. №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» двенадцать депутатов Думы Гаринского городского округа пятого созыва в установленные сроки (до 1 апреля года следующего за отчетным) представили в Администрацию Северного управленческого округа Свердловской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. Глава Гаринского городского округа, исполняющая полномочия председателя Думы Гаринского городского округа пятого созыва представила вышеуказанные сведения в Администрацию Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Администрация Северного управленческого округа Свердловской области письмом «Об итогах декларационной кампании 2017 года» № 35-01-81/1034 от 06.04.2017 г. сообщила, что сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги не представил депутат Думы Гаринского городского округа пятого созыва, избранный по первому избирательному округу Василий Федорович Роскош.
Руководствуясь п.11 ст.40 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.26 Устава Гаринского городского округа Дума Гаринского городского округа
     РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Гаринского городского округа пятого созыва избранного по первому избирательному округу Роскоша Василия Федоровича на основании п.7.1 ст.40 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за неисполнение ограничений и требований, обязанностей, установленных Федеральным Законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и Закона Свердловской области от 20.02.2009г. №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.
 Глава

 Гаринского городского округа
    В.А. Ермилова